
simo señor don Enrique Linés Escardó, nombrado Presidente 
suplente por la misma Orden de 14 de octubre de 1982.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial 

de 27 de marzo de 1982).—El Secretario de Estado de Univer­
sidades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado. 

33160 ORDEN de 16 de noviembre de 1982 por la que se 
declara desierta la cátedra del grupo XII de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de la Universidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición convocada por 
Orden de 18 de diciembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
de .14 de enero de 1981) para cubrir la cátedra del grupo XII, 
«Industrias agrícolas», de la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Agrónomos de la Universidad de Córdoba;

Teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites regla­
mentarios.

Este Ministerio ha resuelto aprobar el expediente de la opo­
sición y, en su virtud, la propuesta formulada por el Tribunal, 
declarándose desierta la referida cátedra del grupo XII, «Indus­
trias agrícolas», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de la Universidad de Córdoba.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo #e 1982), el Director general de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

33161 ORDEN de 22 de noviembre de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-
oposición en turno libre, para la provisión de la pla­
za de Profesor agregado de «Documentación» de la 
Facultad de Ciencias de la Información de la Uni­
versidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 2211/ 
1975, de 23 de agosto; Reales Decretos 84/1978, de 13 de enero 
y 1324/1981, de 19 de junio
. Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, en turno libre, -anunciado por Or­
den de 28 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 
de diciembre), para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Documentación» de la Facultad de Ciencias de la In­
formación de la Universidad Complutense de Madrid, que estará 
constituido de la siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don José Manuel Ruiz 
Asensio.

Vocales titulares: Don José López Yepes, don José Ramón 
Sánchez Guzmán, don Enrique Gómez-Remo Camota y don Car- 
ms Lema Devesa, Catedráticos de la Universidad Complutense de 
Madrid, el primero y segundo, y Profesores agregados de la 
Universidad Complutense, el tercero y el cuarto

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Tomás Marín 
Martínez.

Vocales suplentes: Don Alfonso Nieto Tamargo, don Antonio 
Lara García, don Antonio Sánchez-Bravo Cenjor y don José Ta­
llón García, Catedráticos de la Universidad Complutense, el se­
gundo, y en siutación de supernumerario, el primero, y Profe­
sores agregados de la Universidad Complutense el tercero y 
el cuarto.

De acuerdo con lo que se establece en la norma 8.a de la 
Orden de 12 de marzo de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 13 
de abril), que aprueba las qué han de regir este tipo de concurso- 
oposición, el Presidente, de acuerdo con los Vocales del Tribu­
nal, determinará y publicará en el «Boletín Oficial del Estado», 
por lo menos con quince días de antelación, la fecha, hora y 
lugar en que han de realizar su presentación los opositores, y 
si hubiere lugar, la celebración del sorteo para determinar el 
orden en que habrán de actuar los mismos, debiendo comenzar 
los ejercicios precisamente el undécimo día hábil posterior al de 
su presentación, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 
del Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de noviembre de 1982.— P. D. (Orden ministerial 

de 3 de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

33162 RESOLUCION de 20 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos y excluido, al concurso-
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza, de Profesor Agregado de «Lengua y Literatu­
ra francesas» (2.a) de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos v excluido, al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor Agre­
gado de «Lengua y Literaturas francesas» (".*) de la Facultad 
de Filología de la Universidad de Sevilla, constituida por los 
siguientes señores:

Admitidos

Doña Elena Martín-Pintado Ortiz de Urbina (DNI 234.284).
Doña Amalia Rodríguez Somolinos (DNI 1.396.214).
Doña Brigitte Lepinétte Lepers (DNI 50.145.779).
Doña Covadonga López Alonso (DNI 10.500.633).
Don Jesús Lago Garabatos (DNI 33.214.131).

Don Antonio Figueroa Lorenzana (DNI 33.753.888).
Don Francisco M. Lafarga Maduell (DNI 40.825.358).
Doña Maria Angeles Santa Bañeres (DNI 40.825.771).
Doña María de los Dolores Olivares Vaquero (DNI 33 135 563).
Don Camilo Flores Varela (DNI 33.796 813).
Don Julio Murillo Puya] (DNI 10.551.903)
Don J[osé María Fernández Cardo (DNI 9.885.313).
Doña Angela Petra Salas Martinelli (DNI 4 489 890)

Doña María de las Mercedes Boixareu Vilaplana (documento 
nacional de identidad número 37.595.724).

Don Juan Fidel Corcuera. Manso (DNI 16.492.377).
Don Antonio Domínguez Domínguez (t)NI 18.155 789)
Don Julián Muela Ezquerra (DNI 17.692.319).
Doña María Esperanza Bermejo Larrea (DNI 16.001.700).

Excluido

Doña Ana González Salvador (DNI 46.204.171). La fotocopia 
del certificado de función docente, carece de la compulsa co­
rrespondiente.

La interesada podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el'siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 20 de octubre de 1982.—-El Director general, P. D 

(Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su­
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades' y Escuelas
Técnicas Superiores.

33163 RESOLUCION de 21 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se publica la lista defi­
nitiva de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, en turno restringido, para la pro­
visión de la plaza de Profesor Agregado del gru­
po I «Matemáticas» de la Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad de Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 de agosto 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 14 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 
19 de enero), en turno restringido, para 1- provisión de la plaza 
de Profesor Agregado del grupo I «Matemáticas» de la Escuela 
Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad de Valla- 
dolid.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Luis Federico Rodríguez Marín (DNI 51.507.488).
Don Jesús María Fernández Novoa (DNI 16.467 664).
Doña María Teresa Carrillo Quíntela (DNI 35.128 047).
Don Miguel Antonio del Rio Vázquez (DNI 33 180 273).
Don Juan Angel Díaz Hernando (DNI 37.844.697).
Doña María Francisca Blanco Martin (DNI 12.691.303).
Don Jesús Tadeo Pastor Ciurana (DNI 19 885.697).
Don Miguel Angel Goberna Torrent (DNI 22.804.086).
Don José Grané Manlléu (DNI 38.698.110).
Don Francisco Esteva Masaguer (DNI 40.497.809).
Don Santiago Pérez-Cacho García (DNI 29.905.265).


